Zaniepokojenie obecne jest, być może, nieuza
sadnione; ze źródeł urzędowych donoszą, że poza
powołaniem na posłuchanie w sobotę me zapadło
żadne rozstrzygnięcie sprawy naszego Pasterza.
Zmieniły się przy tern czasy. Od 17. (30.) czerwca
1905 mamy przecież zapewnioną wolność wyznań
w państwie. A z wszystkich zapowiedzi wolności
obywatelskich ukaz tolerancyjny ma, jakby się s t a
wało, najmocniejsze oparcie. Nie powbtał on pod
wpływem potrzeb obwili dla zażegnania groźnego
wrzenia, pobudką jego wydania, jak sądzić można,
było głębokie i dojrzałe przeświadczenie o jego
słuszności i pożyteczności.